АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА
с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
ПРИКАЗ
    30.01.2014                                                                                                             № 54
Об итогах проведения спортивного многоборья (тестов) среди обучающихся
в рамках «Президентских состязаний»
Во исполнение приказа комитета по образованию Администрации города Оленегорска от 23.12.2013 № 634, в целях популяризации физической культуры и спорта среди обучающихся, выявления сильнейших команд среди общеобразовательных учреждений 17 и 27 января 2014 проведено спортивное многоборье (тесты). В соревнованиях приняли участие класс-команды 5, 6, 7, 8, 9 и 10 классов муниципальных общеобразовательных учреждений «Средняя общеобразовательная школа № 4», «Основная общеобразовательная школа № 7», «Средняя общеобразовательная школа № 13», «Основная общеобразовательная школа № 21» и «Средняя общеобразовательная школа № 22». Соревнования прошли на хорошем организационном уровне. По итогам соревнований места среди класс-команд распределились следующим образом,
5 классы:

           1 место       5а -
МОУ СОШ № 13

2 место      5в
-
МОУ СОШ № 4

3 место      5а
-
МОУ ООШ № 21

6 классы:                               1 место      6а  -
МОУ ООШ № 21

2 место      6а
-
МОУ ООШ № 7

3 место      6б
-
МОУ СОШ № 4

7 классы:


1 место      7а
-
МОУ СОШ № 4

2 место      7а -
МОУ СОШ № 13

3 - 4 место 7а -
МОУ ООШ № 7 и  7а - ООШ № 21

8 классы:                               1 место     8а  -
МОУ СОШ № 4

2-3 место 8б
-
МОУ ООШ № 7 и 8 а - СОШ № 13

9 классы:

           1 место      9в  -
МОУ СОШ № 4

2 место     9б 
-
МОУ ООШ № 7

3 место     9б
-
МОУ СОШ № 13

Сборная 10-х классов :        1 место           -
МОУ СОШ № 4

2 место
-
МОУ СОШ № 13

 На основании вышеизложенного
п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить итоговые протоколы спортивных состязаний класс-команд и список победителей и призеров в личном первенстве в спортивном многоборье (тестах) в рамках «Президентских состязаний» (Приложение № 1).

1.1. Наградить дипломами комитета по образованию I, II и III степени класс-команды занявшие призовые места.
1.2. Наградить обучающихся занявших призовые места в спортивном многоборье (тестах) дипломами комитета по образованию I, II и III степени  и денежными призами в размере:

· за 1-е место – 300 рублей;

· за 2-е место – 200 рублей;

· за 3-е место – 100 рублей.
2. Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений «Средняя общеобразовательная школа № 4» (Савельева И.Н.), «Основная общеобразовательная школа № 7» (Казначеева М.В.) «Средняя общеобразовательная школа № 13» (Капленко Н.И.), «Основная общеобразовательная школа № 21» (Ильина Н.И.) и «Средняя общеобразовательная школа № 22» (Маляревич И.А.) изыскать возможность для поощрения педагогов, подготовивших команды победителей и призеров соревнований.

         3. Муниципальному учреждению образования  «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию учреждений образования» (Козлова С.Н.) оплатить расходы, связанные с выплатой премий.

          4. Снять с контроля приказ комитета по образованию от 23.12.2013 № 634 «О проведении спортивного многоборья (тестов) среди обучающихся в рамках «Президентских состязаний».

Председатель                                                                                          Л.Ф. Орлова
Рассылка: дело, ЦБ, к. 7, МУО «ИМЦ» - 2, МОУ СОШ № 4,13,22, МОУ ООШ № 7, 21
Приложение № 1

к приказу комитета по образованию

от  30.01.2014 №  54
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ Первенства города по Президентскому многоборью

среди 5 классов 2014 год
	Школа
	Челночный бег
	Поднимание туловища
	Прыжок в длину
	Прыжки через скакалку
	Метание набивного мяча
	Подтягивание/
Вис
	Сумма мест
	Итоговое место

	4
	1
	3
	1
	3
	2
	3
	13
	2

	7
	4
	1
	4
	4
	3
	4
	20
	4

	13
	2-3
	2
	2
	2
	1
	1
	10
	1

	21
	2-3
	4
	3
	1
	4
	2
	16
	3


ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ Первенства города по Президентскому многоборью

среди 6 классов 2014 год
	Школа
	Челночный бег
	Поднимание туловища
	Прыжок в длину
	Прыжки через скакалку
	Метание набивного мяча
	Подтягивание/
Вис
	Сумма мест
	Итоговое место

	4
	3
	4
	2
	2
	2
	4
	17
	3

	7
	2
	2
	2
	3
	3
	1
	13
	2

	13
	4
	3
	4
	4
	1
	3
	19
	4

	21
	1
	1
	1
	1
	4
	2
	10
	1


ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ Первенства города по Президентскому многоборью

среди 7 классов 2014 год
	Школа
	Челночный бег
	Поднимание туловища
	Прыжок в длину
	Прыжки через скакалку
	Метание набивного мяча
	Подтягивание/
Вис
	Сумма мест
	Итоговое место

	4
	1
	2
	1
	1
	1
	1
	7
	1

	7
	2
	3
	4
	2
	4
	4
	19
	3-4

	13
	3
	1
	3
	3
	2
	2-3
	14
	2

	21
	4
	4
	2
	4
	3
	2-3
	19
	3-4


ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ Первенства города по Президентскому многоборью

среди 8 классов 2014 год
	Школа
	Челночный бег
	Поднимание туловища
	Прыжок в длину
	Прыжки через скакалку
	Метание набивного мяча
	Подтягивание/
Вис
	Сумма мест
	Итоговое место

	4
	1
	2
	1
	1
	3
	1
	9
	1

	7
	2
	1
	3
	3
	4
	2
	15
	2-3

	13
	3
	3
	2
	2
	2
	3-4
	15
	2-3

	21
	4
	4
	4
	4
	1
	3-4
	20
	4


ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ Первенства города по Президентскому многоборью

среди 9 классов 2014 год
	Школа
	Челночный бег
	Поднимание туловища
	Прыжок в длину
	Прыжки через скакалку
	Метание набивного мяча
	Подтягивание/
Вис
	Сумма мест
	Итоговое место

	4
	1
	2
	1
	1
	2
	2
	9
	1

	7
	4
	1
	2
	2
	3
	1
	13
	2

	13
	3
	4
	3
	4
	1
	3
	18
	3

	21
	2
	3
	4
	3
	4
	4
	20
	4


ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ Первенства города по Президентскому многоборью

среди 10 классов 2014 год
	Школа
	Челночный бег
	Поднимание туловища
	Прыжок в длину
	Прыжки через скакалку
	Метание набивного мяча
	Подтягивание

Вис
	Сумма мест
	Итоговое место

	4
	1
	1
	1
	1
	2
	1
	7
	1

	13
	2
	2
	2
	2
	1
	2
	11
	2


личное первенство:

	5 классы:
1 место – 
Гаджигадаев Магидин 
5 в
МОУ СОШ № 4



Смирнова Ангелина
            5 в  
МОУ СОШ № 4

2 место -
Кузмичёв Сергей

5 а
МОУ ООШ № 21



Шаева Таисия
            5 а
МОУ СОШ № 4

3 место -
Бородин Максим

5 а
МОУ СОШ № 13

                        Ситнева Карина

5 а
МОУ СОШ № 13
	6 классы:
1 место – 
Громак Сергей 
            6 а
МОУ ООШ № 21



Попова Дарья  
            6 б  
МОУ СОШ № 4

2 место -
Ковшов Никита

6 б
МОУ СОШ № 13



Копнинова Полина
            6 б
МОУ СОШ № 4

3 место -
Громак Александр

6 а
МОУ ООШ № 21

                        Мошковская Кристина
6 а
МОУ ООШ № 7

	7 классы:
1 место -
Белых Александр

7 а
МОУ СОШ № 4



Кастусева Виктория

7 а
МОУ СОШ № 4

2 место -
Гуленко Игорь

7 а
МОУ СОШ № 4



Беликова Алина

7 а
МОУ СОШ № 4

3 место -
Харионовский Глеб   
7 а
МОУ ООШ № 21



Чудинова Алёна
            7 
МОУ СОШ № 22
	8 классы:
1 место -
Коленов Александр

8 а
МОУ СОШ № 13



Бубнова Полина

8 б
МОУ ООШ № 7

2 место -
Рущиц Игорь   

8
МОУ СОШ № 22



Овчинникова Алина

8 а
МОУ СОШ № 4

3 место -
Янов Иван     
                        8 а
МОУ ООШ № 13



Кутузова Анна
            8 а 
МОУ СОШ № 4

	9 классы:
1 место -
Багданов Роман

9 в
МОУ СОШ № 4



Стешова Ольга

9 в
МОУ СОШ № 4

2 место -
Лищина Вталий

9 в
МОУ СОШ № 4



Костюченко Надежда
9 в
МОУ СОШ № 4

3 место -
Журба Иван

            9 б
МОУ СОШ № 13



Щелупанова Екатерина
9 б
МОУ ООШ № 7
	10 классы:
1 место -
Курюмин Дмитрий

10 а
МОУ СОШ № 13



Морозова Анна

10 б
МОУ СОШ № 4

2 место -
Бубнов Сергей

10 а
МОУ СОШ № 4



Фёдорова Дарья
            10 а
МОУ СОШ № 13

3 место -
Ковшов Александр

10 б
МОУ СОШ № 13



Смоленчук Анна
            10 в
МОУ СОШ № 4


